
UCHWAŁA  NR XLII/568/09

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 25 marca 2009r.

w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
dla Miasta Pabianice na 2009 rok.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458) Rada Miejska w Pabianicach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Miasta Pabianice 
na 2009 rok stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. Program jest integralną częścią 
Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejskiej Pabianice.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie:

Zjawisko przemocy w rodzinie posiada swoją definicję prawną, która zawarta jest w art. 
2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Mówi ona, że 
przemoc  w  rodzinie  to:  „  jednorazowe  albo  powtarzające  się  umyślne  działanie  lub 
zaniechanie  naruszające prawa lub dobra osobiste osób wymienionych w pkt.1 ustawy,  w 
szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia,  zdrowia, naruszające 
ich godność, nietykalność cielesną,  wolność, w tym seksualną,  powodujące szkody na ich 
zdrowiu fizycznym i psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób 
dotkniętych przemocą”.

Ponadto  art.  6  ust.  1  powyższej  ustawy  mówi,  że  „  zadania  w  zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane przez organy administracji rządowej i 
jednostki samorządu terytorialnego na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej( Dz. U. Nr 64, poz.593 z późn. zm.) lub ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi( Dz. U. z 
2002 r.  Nr  147,  poz.  1231,  z  późn.  zm.)  chyba,  że  przepisy  niniejszej  ustawy  stanowią 
inaczej.

Art. 6 ust. 2 określa, że: „Do zadań własnych gminy należy w szczególności : 
1. tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie;
2. prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w 

rodzinie;
3. opracowywanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie;
4. prowadzenie gminnych ośrodków wsparcia”. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską stosownej uchwały.


	Zjawisko przemocy w rodzinie posiada swoją definicję prawną, która zawarta jest w art. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Mówi ona, że przemoc w rodzinie to: „ jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób wymienionych w pkt.1 ustawy, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym i psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”.

